ESTADO DE MATO GROSSO

cÂrvranA MUNTctPAL DE cAcERES

LECRE'T'O LEGISLATIVO N'06. DE 10 DE MAIO DE 2022

"Dispõe sobre a concessão de licença à Excelentíssima
Senhora PreÍ.eita Municipal de Cáceles-MT, ausentar-se

do Brasil e dá outras proviclências,"

O PODEIT LEGISLATIVO MUNICII'AL DE CÁCBNU,S, ESTADO DE MATO

GROSSO, tendo em vista as prerrogativas que lhe são estabelecidas pela Lei Orgânica

Mrrnicipal. Seção II, Art. 69,II, bem corno o seu Regirnento Interuo, Artigos 21,I,"h"" 38, II,

166, II, e 196, V, aprovolr e a Mesa Diretorz] prornulga o presente Decreto Legislativo:

Art" 1e Fica concedido a Licença para ausentar-se do Brasil a Chefe do Poder Executivo, a

Excelenríssima Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, no período de 11 de maio a

14 de maio de2022"

Art.2e Este l)ecreto L,egislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art" 3a Revogam-se as disposições ern contrário.

Cânrara Municipal de Cáceres - MT, 10 de maio de2022.

DOMINGOS OLI ISAIAS BEZERRA
Vice-presidente

IOR
IlxercÍcio

tlisíótt tu
ecretário em

Rua Côro,',el José Dulce esquina corn Rua Ceneral Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 - Site: ll.lLtlls:/,/rlrvrr'.citc:clcs.rttt.lcq.br/

11 (lê lvlaio do 2022 " Jornarl Ofir:ial Elertrônico dos Municlpic.rs tlr: Eslacio de Mato Grosso . ANO XVll I N" 3.978

CAMÁ,RA MIJIIICIPAL DH i{RENÀPOtIS

CAMARA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS
PUBLICAÇAO EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara l\4unicipal de Arenápolis.MT, no uso da suas funções Ins-

titucionais, torna público, na forma do artigo 61 § único da Loi 8,666/

93, aos interessados o cidadãos em geral objotivando a pcrfoita oficá-
cia dos atos, a fornralização do seguinte contrato, cuja nrlnuta saguo
abaixol

No,0212022

LEGISLATIVO MUNICIPAL,
R$ 5.500,06(Cinco Mil, Quinhontos o Sossonta Roais o Sois
Ce ntav os !

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ÇÂMARA MUNICIPAL DE

ARENÁPOLIS.Ml', EM 06 DE MAIO DÉ,2022,

ERMERSON CUNHA OA SLVAPresidante da Câmara Municipal

()AHil.\r"rA MUt.llclPt\L DE cÂür:tl6Í;

CÂMARA MUNIcIPAL DE cÁcEREs
TERMO DE JURAMENTO E POSSE

Aos 09 de maio do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 18h30min, nas

dependências da Sede da Câmara Municipal do Cáceros-MT, situada nes-

ta cidade, na Rua Coronel Josó Dulco, esquina com Rua Goneral Osório,

nos termos do an, 17, §§ 1" e 30 da Lei Orgânica do MunicÍpio do Cáceres-
MT, e do Art. 50, §§ 1o e 2o do Regimonto lntorno da Câmara Municipal
do Cáceres-MJ, o peranto a Mesa Diretora sob a presidência do Verea-
dor DOMINGO§ OLIVEIRA DOS SANTOS, tomou posse a 1o Suplente de

Vereador Sr, JOÃO REZENDE DA SILVA portador do Ílc no 70-.-'3/SSPi
MT (expedido em 02/09/1987) e do CPF no 901,--',"--06, diplomado aos

1611212020, pelo Partido (PSDB), ocupando a cadeira de Veroador, do Ti-

tular, Sr, MARCOS EDUARDO RIBEIRO - PSDts) licenciado do Cargo nos

termos cio Art, 98, lV, do Regimento Interno, o nestô ato o mesmo passa a
cumprir o mandato dê Vereador, no período do 09 do malo de 2022à09
de Julho de 2022, prestando o seguinte compromisso de juramonto o pos-

se: "Prometo manter, cumlrrir o íazeí cumprir a Constltuição Federal,

a Constituição Estadual, a Lei Orgânica de Cáceres.MT e demais leis
enr vigor, exercer, corn patriotlsrno, corn honcstldade e esplrito públi-

co, o mandato de Vereador que me foi conferido, e prcltnover, quando
a nrim coubor, o bem público"" "Assitn eu Promoto". E para constar,

Íoi lavrado o presente termo, que será assinado pelo Plesidente e pelo Ve-

reador empossado. Câmara do Municipio de Cáceres-MT.

Sala das sossóos, em 09 ds maia da 2022.,

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

JOÃO REZENDE DA SILVA

Vereador empossado

E.Z. 0E LllúA.EPP - CNPJ: 00.172.569i0001,

6Ê"üÃf ÉiiiÀiõ-óã ôo úêiiiüõÃõ"ííÃ"n ár ón-^
MA,

do M:lo 2022:

0610s12022 à oal07 12022

diariorrrurrir;ipal.r)r'g/írt/i)nlíl . twvlnr.itnlnt.otg,bt Assinado Digitalntente

CÂMARA MUNICIPAL OE CÁCERES
DECRETO LEGISLATIVO NO 06, DE 10 DE MAIO DE2022

"Dispóe sobre a concossão de licença à Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal de Cáceres-MT, ausentaÊse do Brasil e dá outras providências,

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MA.

TO cRoSSO, tendo em vista as prerrogativas que lhe são estabelecidas

pela Loi Orgânica Municipal, Seçáo ll, Art.69, ll, bom como o seu Regi'

mento lnterno, Artigos 21, l, "h', 38, ll, 166, ll, e 196, V, aprovou e a Mesa

Diretora promulga o presente Decreto Legislativo:

Art,10 Fica concodido a LiconÇa para ausentar-so do Brasil a ChoÍe do

Porler Executivo, a ExcelontÍssima Prefeita ANTÔNlA ELIENE LIBERATo

DIAS, no pr:rlodo de 11 da maio a 14 de rnaio de 2022.

Art. 20 Este Docroto Legislativo ontra erx vigor na data ds sua publicação.

Art. 3o Revogam-so as disposiçõos em contrá[io.

Cânrara Municipal do Cáceres - MT, 10 do maio de 2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente

ISAIAS BEZERRA

Vice-presidento

CELSO SILVA

1o Sccretário

MAZÉH SIt.VA

2" Sccretária

PASTOR JÚNIOR

3o Secretário em ExorcÍcio

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVTSO DE pÍIORROGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2022

A Câmara Municipal de Cáceros-MT comunica aos interessados no pro-

cssso de licitação na modalidado pregão, especlíicamento o Progão Ele-

trônico no 01112022, que tem por objeto o Registro do Preços para Íutura

e eventual contratação do ompresa ospecializada para prestaçáo de ser-

viços de locaçáo de licença do sistema inÍormatizado e integrado para ge-

renciamento eletrônico de documentos para atender as necessldades da

Cânrara Municipal do Cáceíes-MT, cuja scssão estava marcada para o dia

13 de abril do 2022 às 10:00 de BrasÍlia-DF, está PRoRROGADO por mo'

tivos dB inconsistência nos dados cadastrados na plataforma BLL e no Edi-

tal. Assim, Íica a nova data do abortura da disputa para o dia 23 de maio

çio 2022 às 10:00 horas de BrasÍlia-DF.

Cáceres-MI, 10 do maio do 2022

CHARLES FINNEY DALBEM TIARBOSA

Pregoeiro Oficial

ÇÀMAjli\ MUI'IICIPAI- I)H (;OLÍDER

CAMARA MUNICIPAL
AVrSO DE LlCrlAçÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PÍIEGÃO PRESENCIAL N" OO1/2022.SRP

A Cânrara Municipal de ColÍder/MT, atraves do sua Pregoeira Oí'icial, torna

púL:lico para o conhecimsnto dos interessados, que realizará licitação na

modalidaclo do tipo PFTEGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

POÍl llEM, com data do abertura prevista para o dia 24 de malo do 2022,

ás 0B:00 horas/minutos (Horário dê Mato Grosso), na Sala do Llcita-

çõos da Câmara Municipal do ColÍder-MT, tendo como objeto o registro

a 0001 - ( L€gislativo, olenrento do dosposa 3390.
- Matorlal do Consumo - Mânutonção o Conscrva.